Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE  SE
REALIZAR SERVIÇOS DE TAPA BURACOS NA CONFLUÊNCIA DAS RUA ELIAS HADDAD
COM A AVENIDA SEBASTIÃO RONCADA.

Destinatário: Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE  SE  REALIZAR
SERVIÇOS DE TAPA BURACOS NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS ELIAS HADDAD COM A
AVENIDA SEBASTIÃO RONCADA, enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Moradores relatam que há aproximadamente quatro meses vêm solicitando a manutenção do
referido  buraco,  que  se  encontra  aberto  sobre  o  asfalto.  Atualmente,  o  buraco  apresenta
cerca  de  40  cm  de  profundidade,  oferecendo  riscos  tanto  para  pedestres  quanto  para
motoristas que trafegam pelo local.

Diante disso, solicitamos esclarecimentos sobre:

1. Se este buraco já está inserido na programação de manutenção da via?

2. Qual o prazo previsto para a realização do serviço?

Ressaltamos que a situação demanda urgência,  considerando os riscos de acidentes e os
transtornos causados aos moradores e condutores.

Segue em anexo fotos do mencionado.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 26 de maio de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
39

9/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

12
/2

02
5

30
/0

5/
20

25
 1

4:
25

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 D
IE

G
O

 S
A

N
D

O
V

A
L

M
A

S
 U

R
T

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código EDF4-1D3E-537F-6F4A

REQUERIMENTO Nº 399/2025

APROVADO
17ª Sessão Ordinária - 03/06/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
39

9/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

12
/2

02
5

30
/0

5/
20

25
 1

4:
25

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 D
IE

G
O

 S
A

N
D

O
V

A
L

M
A

S
 U

R
T

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código EDF4-1D3E-537F-6F4A

		2025-05-27T12:43:11+0000

		2025-05-27T18:14:10+0000

		2025-05-27T18:17:11+0000

		2025-05-27T18:23:39+0000

		2025-05-27T19:10:54+0000

		2025-05-27T22:16:11+0000

		2025-05-28T00:06:10+0000

		2025-05-29T16:16:10+0000

		2025-05-29T19:30:27+0000